
Atlanto lašišų žūklė. Stacionarios stovyklos

Written by Administrator
Thursday, 18 March 2010 12:34 - Last Updated Wednesday, 14 April 2010 19:14

There are no translations available.

 

  

Jeigu Jums svarbu ne tik pagauti žuvį, bet ir patirti nepakartojamą estetinį malonumą nuo Jus
supančios tyros gamtos – apsilankykite Kolos pusiasalio šiaurinėje pakrantėje. Jos upės ne be
pagrindo laikomos vienomis gražiausių Kolos pusiasalyje: skaidrus kaip ašara vanduo, įspūdingi
uolėti krantai su aukštomis tundrinėmis kalvomis bei kartu gausūs stambių Atlanto lašišų būriai
vilioja čia žvejus iš viso pasaulio. Prie nuostabios gamtos ir geros žvejybos pridėkite puikiai ir
saikingai įrengtą žvejybinę stovyklą – ir Jūs gausite bendrą vaizdą apie kelionę į šias upes.

  

 

  

Vietovė ir upės:

  

Rusijos Federacija. Šiaurinė Kolos pusiasalio pakrantė, nedideli Barenco jūros intakai. Upės
randasi už kelių šimtų kilometrų į rytus nuo Murmansko, visiškai negyvenamoje Kolos pusiasalio
dalyje. Susisiekimas su upėmis yra įmanomas tik malūnsparnio pagalba. Be to, jos yra pasienio
teritorijoje, į kurią patekti reikia specialaus Rusijos federalinės saugumo tarnybos leidimo. Šie
du faktoriai stipriai riboja upėje besilankančių žvejų kiekį, kas užtikrina gerus ir stabilius žūklės
laimikius.

  

 

  

Žuvys:

  

1)    Atlanto lašišos nuo 3-5 kg iki 9 kg, retkarčiais net iki 14 kg, priklausomai nuo metų laiko,

  

2)    Jūriniai ir vietiniai šlakiai (upėtakiai) – nuo 0,5 iki 2-4 kg,

 1 / 8



Atlanto lašišų žūklė. Stacionarios stovyklos

Written by Administrator
Thursday, 18 March 2010 12:34 - Last Updated Wednesday, 14 April 2010 19:14

  

3)    Taip pat pasitaiko arktinių palijų praeivės formos (sea-run char) – iki 3 kg.

  

 

  

Gaudymo apribojimai:

  

Lašišos gaudomos principu ”sugavai-paleidai”, pagrinde museline meškere. Atskirais atvejais
leidžiama žvejoti spiningu (iš anksto suderinus su kelionės organizatoriumi). Kai kada leidžiama
pasiimti kelias žuvis kulinariniams tikslams (išskyrus trofėjinius egzempliorius). Žvejojant
museline meškere galima naudoti vienšakius ar dvišakius kabliukus be užkarpėlių. Žvejojant
spiningu - tik vienšakius kabliukus be užkarpėlių. Trišakius kabliukus naudoti draudžiama.

  

 

  

Transportas:

  

Pirmyn iki upės ir atgal skrendama malūnsparniu. Išvykimas vykdomas iš Lovozero (120 km
nuo Murmansko, nuvežame mikroautobusu). Apsigyvenus stovykloje, išvykos į žvejybą
vykdomos pėsčiomis.

  

 

  

Gyvenimo sąlygos:

  

Žvejai apgyvendinami didelėse palapinėse su langais, pastatytose ant medinių grindų.
Palapinėse yra trys lovos, stalas, kėdės, pakabos drabužiams bei šildymas ir elektra. Viena

 2 / 8



Atlanto lašišų žūklė. Stacionarios stovyklos

Written by Administrator
Thursday, 18 March 2010 12:34 - Last Updated Wednesday, 14 April 2010 19:14

atskira palapinė yra įrengta kaip valgomasis, taip pat yra viena atskira palapinė, kurioje įrengti
dušai. Esant būtinybei, galima pasinaudoti palydoviniu ryšiu. Visą maistą gamina profesionalus
vyrėjas. Stovyklą dar aptarnauja kemp-menedžeris, žūklės gidas (kai kada du gidai) ir techninis
darbuotojas.  

  

 

  

Grupė: 5-6 žvejai.

  

 

  

Apsilankymo stovyklose datos:

  

31.07 - 07.08.2010  

  

07.08 - 14.08.2010

  

  

Kaina: 4150 Lt

  

 

  

Į kainą įeina:

 3 / 8



Atlanto lašišų žūklė. Stacionarios stovyklos

Written by Administrator
Thursday, 18 March 2010 12:34 - Last Updated Wednesday, 14 April 2010 19:14

  

1)    Vizos registravimas,

  

2)    Pasienio leidimai,

  

3)    Apgyvendinimas stovykloje,

  

4)    Transportavimas automobiliu/mikroautobusu Murmanske (viešbutis–aerouostas-viešbutis),

  

5)    Transportavimas malūnsparniu (Murmanskas-stovykla-Murmanskas),

  

6)    Maitinimas (du kartus per dieną esant stovykloje ir „lančai“ žvejybų metu),

  

7)    Licencijos lašišų žūklei „pagavai-paleisk“,

  

8)    Šešios pilnos dienos skirtos tik žūklei,

  

9)    Vieno žūklės gido paslaugos visai grupei,

  

10)  Palydovinio telefono naudojimas ekstra atvejais (nelaimingi atsitikimai ir t.t.).

  

 

  

 4 / 8



Atlanto lašišų žūklė. Stacionarios stovyklos

Written by Administrator
Thursday, 18 March 2010 12:34 - Last Updated Wednesday, 14 April 2010 19:14

Į kainą neįeina:

  

1)    Rusijos viza, ~200 Lt

  

2)    Kelionė: Vilnius-Murmanskas-Vilnius, nuo 700 iki 1700 Lt,

  

3)    Sveikatos draudimas (privalomas), 20-30 Lt,

  

4)    Draudimas nuo nelaimingų atsitikimų,

  

5)    Nakvynė viešbutyje dukart, atvykstant/išvykstant į/iš Murmanską,

  

6)    Alkoholiniai gėrimai,

  

7)    Žvejybiniai įrankiai,

  

8)    Arbatpinigiai stovyklos personalui (nuo 50 EUR),

  

9)  Papildomo gido paslaugos,

  

10)  Naudojimasis palydoviniu telefonu asmeniniais reikalais.

  

 

 5 / 8



Atlanto lašišų žūklė. Stacionarios stovyklos

Written by Administrator
Thursday, 18 March 2010 12:34 - Last Updated Wednesday, 14 April 2010 19:14

  

Trukmė ir programa:

  

1 diena* – išvykimas iš Lietuvos, atvykimas į Murmanską, nakvynė viešbutyje.

  

2 diena – išvykimas į Lovozero, vėliau malūnsparniu į stovyklą, vakarienė.

  

3-8 dienos – žvejyba. Žvejų grupei yra priskiriamas vienas gidas.

  

9 diena – grįžimas malūnsparniu į Murmanską, nakvynė viešbutyje.

  

10 diena*  – grįžimas į Lietuvą.

  

* – jei skrendama lėktuvu. Pasirenkant kitą transporto priemonę, kelionė iki
Murmansko/Olenegorsko užtrunka ilgiau: traukiniu 40-50 val., automobiliu apie 35 val.

  

 

  

Logistika „Vilnius-Мurmanskas-Vilnius“:

  

Lėktuvu per Maskvą – 1200-1700 Lt .

  

Traukiniu per St.-Peterburgą – nuo 700 Lt.

  

 6 / 8



Atlanto lašišų žūklė. Stacionarios stovyklos

Written by Administrator
Thursday, 18 March 2010 12:34 - Last Updated Wednesday, 14 April 2010 19:14

 

  

Vykstant į stovyklą reikia turėti: ilgus guminius batus arba geriau brydkelnes, šiltus
drabužius, neperšlampamus drabužius, tinkliukus bei repelentus (apsisaugoti nuo uodų ir
mašalų). Papildomos konsultacijos bus suteiktos apsisprendus vykti į kelionę.

  

 

  

Svarbu! Kelionės rezervavimas turi būti atliekamas ne veliau nei likus 95 dienom iki išvykimo.
Šis reikalavimas susijęs su leidimų į pasienio teritoriją išdavimo tvarka. Atskirais atvejais galime
padaryti minėtus leidimus likus ne mažiau kaip 45 dienom iki išvykimo (tačiau tuomet atsiranda
rizika jų negauti).

  

 

  

Galimi nesklandumai: Organizatorius neatsako už galimus kelionės trukmės nesklandumus,
esant malūnsparnio skrydžiams nepalankiems orams.

  

 

  

Užsakymo ir apmokėjimo tvarka:

  

Norint rezervuoti vietą registruojatės telefonu arba el. paštu bei apmokate visą kelionės kainą.
Atsisakius vykti į kelionę mokėjimas negrąžinamas. Galimas kelionės atšaukimo draudimas.

  

 

  

 7 / 8



Atlanto lašišų žūklė. Stacionarios stovyklos

Written by Administrator
Thursday, 18 March 2010 12:34 - Last Updated Wednesday, 14 April 2010 19:14

Įrankiai lašišų žūklei upėse: 

  

Birželio mėnesį naudojama: #9-10 klasės 12-14‘ (3,9-4,2) dvirankės meškerės, skęstančios
šaudančios galvos/valai, arba plaukiančios su greitai skęstančiais galais.

  

Nuo liepos mėnesio: #8-9 klasės ir 12-14‘ (3,9-4,2) ilgio kotai bei “intermediate” bei plaukiantys
valai.

  

Taip pat galima naudoti ir vienrankę muselinę meškerę, tačiau patariama ne mažesnės nei #7
klasės.

  

 Papildomas valas („backing’as“) –  30 lbs ir 100-150 m.

  

 8 / 8


